
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.02.2023 № 140 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 29.12.2022 № 1602 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

29.12.2022 № 1602 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» изменения изложив пункт 2 в новой 

редакции: 

«2. Родительская плата может взиматься исходя из стоимости одного 

часа пребывания в следующих случаях: 

- в период адаптации ребенка в возрасте до 2-х лет к образовательной 

организации, при условии, что ребенок зачислен в образовательную 

организацию впервые (перевод из одной образовательной организации в 



другую образовательную организацию не даёт права родителям (законным 

представителям) воспользоваться родительской платой исходя из стоимости 

одного часа пребывания в последней образовательной организации, за 

исключением случая, когда период адаптации в первой образовательной 

организации составляет менее периода, указанного ниже); 

- наличия у ребенка пищевой аллергии, вызывающей острую 

аллергическую реакцию, подтвержденной заключением медицинской 

организации и исключающей возможность питания в образовательной 

организации, из расчета: 

2.1. В группах общеразвивающей направленности - 12 рублей 23 

копейки, функционирующих в режиме полного дня (12-часового 

пребывания). 

2.2. В группах компенсирующей направленности: 

– 13 рублей 06 копеек, функционирующих в режиме полного дня (12-

часового пребывания); 

- 14 рублей 93 копейки, функционирующих в режиме сокращенного дня 

(10,5-часового пребывания). 

Период адаптации ребенка в возрасте до 2-х лет к образовательной 

организации не может быть более 10 рабочих дней вне зависимости от 

количества образовательных организаций, которые посещал ребенок. В 

период адаптации не включаются дни, пропущенные ребенком по болезни 

(при наличии справки медицинской организации).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 


